

Regione Marche



Alla Direzione Sanitaria ASUR Marche
Alla Direzione Sanitaria A.O.U. O.R. Ancona
Alla Direzione Sanitaria A.O. O.R. Marche Nord
Alla Direzione Sanitaria INRCA Ancona
Al Direttore del Dipartimento Politica del Farmaco ASUR
e, p.c. Ai Responsabili dei Servizi Farmaceutici Territoriali e Ospedalieri
LORO SEDI

Oggetto: CENTRI AUTORIZZATI ALLA DIAGNOSI E PRESCRIZIONE DI FARMACI SOTTOPOSTI A LIMITAZIONE – LYNPARZA ovaio associazione bevacizumab

La GU n. 64 del 13/03/2022, ha pubblicato la Determina AIFA n. DG/194/2022 che riporta la rimborsabilità e prezzo, a seguito di nuove indicazioni terapeutiche di medicinali e rinegoziazione del medicinale per uso umano «Lynparza», ai sensi dell'art. 8, comma 10, della legge 24 dicembre 1993, n. 537, l'indicazione:

Lynparza in associazione con bevacizumab indicato per il: trattamento di mantenimento di pazienti adulte con cancro epiteliale dell'ovaio di alto grado avanzato (stadi III e IV secondo FIGO), cancro della tuba di Falloppio o cancro peritoneale primitivo, in risposta (completa o parziale) dopo completamento della chemioterapia di prima linea a base di platino in associazione con bevacizumab e il cui tumore presenti un deficit di ricombinazione omologa (homologous recombination deficiency , HRD), definito dalla presenza di instabilità genomica ed in assenza di una mutazione BRCA1/2.

Il medicinale è in classe H, soggetto a prescrizione medica limitativa, da rinnovare volta per volta, vendibile al pubblico su prescrizione di centri ospedalieri o di specialisti - oncologo (RNRL). L'AIFA ha attribuito il requisito d'innovazione terapeutica condizionata alla sopra citata indicazione, con inserimento automatico nel PTOR. Il medicinale è soggetto a registro AIFA web-based e si presenta in forma di compressa.

I centri ospedalieri autorizzati alla prescrizione sono gli stessi che la Regione Marche ha individuato per lo stesso farmaco nelle precedenti indicazioni.

Si coglie l'occasione per comunicare che la presente nota potrà essere scaricata dal sito web dell'ARS Marche al seguente link:

http://www.regione.marche.it/ars/Aree-diAttivit%C3%A0/Assistenza-farmaceutica/Centriautorizzati-alla-diagnosi-e-prescizione

Distinti saluti.

Il Dirigente (Dott. Luigi Patregnani)